Avu. Francia # 1726,

Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190

_ ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021

“ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA"

En Guadalagjara, Jalisco, siendo las 10:00 (diez) horas del 04 (cuatro) de junio de 2021 (dos

mil veintiuno), los Miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones se reunieron en

la Sala de Juntas de la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacion de la Comisiéon /l
Estatal del Agua de Jdlisco, ubicada en Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia f
Moderna, asi mismo de manera virtual conforme al Acuerdo por el cual se expiden los f \'
Lineamientos para la Celebraciéon de Sesiones a Distancia Virtuales o Mixtas, para el
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la CEAJ, empleando medios telematicos,
electronicos, dpticos o de cualquier otra tecnologia; mismos que firman la presente al
calce, para llevar a cabo la celebracién del FALLO “ACTO DE RESOLUCION" en virtud de '
la Presentacién y Apertura de Propuestas Técnico y Econédmicas por parte de los Licitantes . ! i/

que participan en el presente proceso de la LICITACION PUBLICA NACIONAL CON
COI’:ICURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE ;
POLIMERO EN EMULSION CATIONICA" propuestas que fueron analizadas por el drea v
requirente de la Subdireccién de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales, para lo cual

es necesario llevar a cabo la siguiente relacion de:

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del Area Requirente de la Subdireccién de Plantas de Tratamiento de
Aguas Residuales, dependiente de la Direccién de Saneamiento y Operacion genero,
tramité e ingreso solicitud 315/2021 fechada el 26 (veintiséis) de abril de 2021 (dos mil
veintiuno) a la Subdireccién de Servicios Generales de la Direccidon Administrativa, Juridica
e Innovacion con fecha 30 (treinta) de abril de 2021 (dos mil veintiuno), con los
requerimientos técnicos necesarios para la adquisicion de polimero en emulsion
catiénica, requisicion que obra en el expediente respectivo, al cual se le adjuntd el e g

de mercado que marca la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenack

Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

2.- Que posteriormente por conducto del Presidente del Comité de Adquisicio
Enajenaciones de la Comisién Estatal del Agua de Jdlisco, convoca a Comité,
finalidad de revisar y andalizar las Bases bajo las cuales se regird el proceso de Licitdcion
respectivo, mismas que fueron revisadas y aprobadas en la Primera Sesién Extraordinaria

de fecha 12 (doce) de mayo de 2021 (dos mil veintiuno), para lo cual se elabora la
Convocatoria y Bases del proceso de Licitacién identificado como la LICITACION PUBLICA
NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021
“ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA”, mismas que son revisadas por el

drea Tecnica, asimismo, para su posterior pubhcocmn en la pagina Web/Portal d
Adquisiciones de este Organismo, con el objeto de que las personas fisicas y juridicas
interesadas en participar en la misma pudieran hacerlo, apegandose q los requisitos %

establecidos en dichas Bases.

3. Que con fecha 13 (tfrece) de mayo de 2021 (dos mil veintiuno), se efectua la gublicacion
de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitogién referido como la
PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DSOPT-SPTAR-LBN-R01/2021
“ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA", en el portal de |a

CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA”
CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DE JUNIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).

JQ[[SCO Pagina 1 de 15



Au. Francia # 1726,
Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco,
C.P 44190.

Web/Portal de Adquisiciones de la Comisidon Estatal del Agua de Jalisco, siendo
www.ceajalisco.gob.mx, lo anterior, con el objeto de que las personas fisicas y juridicas,
puedan descargar el contenido de las mismas y el calendario de las actividades mediante
el cual dicho proceso deberia desarrollarse.

4.- Que con fecha 20 (veinte) de mayo de 2021 (dos mil veintiuno), se recibieron las
preguntas de las empresas interesadas en participar, en este caso las correspondientes a
SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, S.A. DE C.V., conforme a lo establecido en el punto 5
de las Bases; por lo que con fecha 24 (veinticuatro) de mayo de 2021 (dos mil veintiuno) g
se llevé a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones, con el objeto de dar respuesta a las )\
preguntas efectuadas en tiempo y forma, lo que se hizo constar mediante el Acta de Junta

SXICO

de Aclaraciones del presente proceso de Licitacién Publica Nacional Con Concurrencia L

del Comité CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION

en la pagina Web/Portal de Adquisiciones de la Convocante, acto a la cual asistieron las

CATIONICA", misma que fue publicada ese mismo dia de efectuado el Acto Aclaratorio ;/\

\

\

siguientes empresas: SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, S.A. DEC.V.y NACIONAL QuiMmICcA ("'“" __f
INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. _ __}.

5. Que con fecha 28 (veintiocho) de mayo de 2021 (dos mil veintiuno), se llevé a cabo el
Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnico Econdmicas, a la cual acudieron
02 (dos) licitantes, siendo los siguientes: 1.- SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, S.A. DEC.V.,
y 2.- NACIONAL QUIMICA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., dando constancia de ello mediante el
Acto de Registro de Participantes, asimismo, mediante el Acta de Presentacion y Apertura
de Propuestas, propuestas que fueron rubricadas por el Suplente del Presidente del Comité
de Adquisiciones, Secretario Ejecutivo, representante del Organo Interno de Control y los
Miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones que asi quisieron hacerlo, y
Licitantes participantes, dandose lectura de la Presentacion de Propuestas de la siguiente

maneraq, por lo que se refiere a los documentos de manera cuantitativa: .
PRESENTACION DE DOCUMENTACION:
PUNTO DE ::m'co:o: NACIONALQUIMICA] j I"J
INDUSTRIAL, S.ADE| / :
ANERD REFERENCIA PRODEC, S.A. DE cV W ; f Z
CV. g i
i

Anexo 2 (Propuesta Técnica) a) PRESENTA PRMW
Anexo 3 (Propuesta Econdmica) b) PRESENTA PRESENT}( ‘ /
Anexo 4 (Carta de Proposicion) c) PRESENTA PRESENTA N /
Anexo 5 (Acreditacién). /
* En caso de contar con RUPC Vigente (fotocopia simple).
De no contar con RUPC:
* PERSONAS JURIDICAS.- Anexar fotocopia simple del Acta 4 PRESENTA PRESENTA
Constitutiva y sus modificaciones y Poder, anexando original ANEXA RUPC ANEXA RUPC
o fotocopia certificada para su cotejo.
* PERSONAS FISICAS.- Anexar fotocopia simple de |~
identificacidn oficial, y en su caso el poder correspondiene. /

ESTA HOJA FORMA PARTE DEMACTA DE RESOLUCION DE LA
UICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
AN CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA”
Jaﬁ, CELEBRADA EL 04 (CUATRQ) DE JUNIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).
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SERVICIOS Y
NACIONAL QUIMICA
ANEXO ot PAROLCTOS mnusmm?s A. DE
REFERENCIA PRODEC, S.A. DE c V.
C.V. 25
An 6 (Ded ion de integridad NO COLUSION d
G B RecaEn on ety g e) PRESENTA PRESENTA
proveedores) ~
/
Anexo 7 (Declaracidn de Aportacién cinco al millar). f) PRESENTA PRESENTA '\ fb -
Y. 7))
Anexo 8 (ESTRATIFICACION) Obligatorio para participantes g PRESENTA PRESENTA L (
MIPYMES)
Anexo 9 Manifiesto de Opinién Positiva y fotocopia legible del /
|documento de cumplimiento de sus obligaciones fiscales, en sentido h) PRESENTA PRESENTA L —
Lposrtivo emitido por el SAT. \
De acuerdo al numeral 24 de |as Bases. B
z 44
Anexo 10 Manifiesto de Opinién Positiva y fotocopia legible 2
de Oginién del Cumplimiento de Obligaciones en Materia en i PRESENTA PRESENTA 4
Seguridad Social.
De acuerdo al numeral 25 de las Bases.
An F i | ificaci ficial Vigent |
exo 11 (Fotocopia de dEI"’lI icacion Oficial Vigente de i) PRESENTA PRESENTA
Representante Legal que suscribe la propuesta).
:nuo 12 Malnifiﬁ_tl} de estar al Corriente en Obligaciones k) PRESENTA PRESENTA
atronales y Tributarias.
~
Anexo 13 Documento que acredite que el producto cumple con la
Norma Internacional Vigente de |a ANSI-60 de |la NSF. " PRESENTA PRESENTA
. | (W
Alnulo 1.4 Cam? ong!na! debidamente firmada por el Fabricante y/o m) PRESENTA PRESENTA
Distribuidor Primario en México.
)
Anexo 15 Recibo original en el que se haga constar por parte del {
"Area Requirente” |a recepcién de la Muestra Fisica conforme a lo n) PRESENTA PRESENTA /
solicitado en el punto 8 de las presentes "Bases” /

lo establecido en el punto 9.1.1.inciso g) de las Bases de la LICITACION PUBLICA NACIO d _
CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE -
POLIMERO EN EMULSION CATIONICA", y por unanimidad de los licitantes se da lectura al /
precio unitario antes del Impuesto al Valor Agregado del total de la propuesta de cc:pé
uno de los LICITANTES, siendo de la siguiente manera:

De igual manera, en el Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas de confom'l/da% a/

CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE PO
CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DEJ

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL

LICITACION PUBLICA NACIONAL C

A DE RESOLUCION DE LA
ONCURRENCIA DEL COMITE
ERO EN EMULSION CATIONICA”

10 DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).
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Que los Miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y conforme a lo
establecido en el punto 15 de la "Notificacién del Fallo o Resoluciéon”, de las Bases de
Licitacion respectivamente, con fundamento a lo establecido en el Articulo 65 fraccion il
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enagjenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el presente Fallo y/o Resolutivo; para lo cual se
establecen los siguientes:

\
1
|
RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS: : \k./

I. Que la Comision Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de Compras AN
Gubernamentales, Enagjenaciones y Contrataciéon de Servicios del Estado de Jalisco y sus e
Municipios, convocé mediante la LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA '
DEL QOMITE' CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION —ﬁ
CATIONICA", por lo que analizadas las etapas del proceso de Licitacién, conforme a la

Ley en cita, y a las Bases de la Licitaciéon CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021, asi como, la
Evaluacién Técnica y/o Dictamen Técnico emitido por el drea requirente Subdireccion de

Plantas de Tratamiento y Aguas Residuales de la Direccidn de Saneamiento y Operacién

de Plantas, del documento denominado "Dictamen Técnico", asi como la "Evaluacioén
Administrativa" que suscribe la Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada

de Compras), que se adjuntan a la presente resolucion, integrandose el expediente
correspondiente el cual obra en los archivos de este Organismo, para todos los efectos

legales a que haya lugar.

Il. Que con relacién a los documentos administrativos presentados por los Licitantes,
conforme a la Evaluacién Administrativa, efectuada por la Subdireccién de Servicios
Generales (Unidad Centralizada de Compras), relacionada con los 02 (dos) licitantes, | y
mencionados en el punto numero 5 del Apartado de Antecedentes, y relacionado con w
los documentos solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso “~
de la LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DSOPT-
SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUSICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA", que
conforme a la Evaluacién Administrativa efectuada por la Jefatura de Compras
Gubernamentales y validada por el Titular de la Subdireccién de Servicios Generales se
determina administrativamente, lo siguiente:

Resultado Evaluacién Administrativa en la siguiente pagina.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA :
LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA”

CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DE JUNIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).
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EVALUACION ADMINISTRATIVA:
UCITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE '
CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 Jalisco
“ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA®
EVALUACION ADMINISTRATIVA.
e PUNTO DE SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, | NACIONAL QUIMICA INDUSTRIAL, 7
REFERENCIA S.A DECV. SADECV. / ~)|\
. CUMPLE EN SU PRESENTACION CUMPLE EN SU PRESENTACION b
| X
Anexo 2 (Propuesta Técnica) a) INISTRATIVA DMINISTRATIVA A
A 3 (Propuesta Econdmica) b) CUMPLE CUMPLE (
:
Anexo 4 (Carta de Proposicion) <) CUMPLE CUMPLE = ,
A 5 (Acreditacion).
* En caso de contar con RUPC Vigente (fotocopia simple)
De no contar con RUPC:
* PERSONAS JURIDICAS.- Anexar fotocopia simple del Acta @ CUMPLE CUMPLE
Constitutiva y sus modificaciones y Poder, anexando original| ANEXA RUPC ANEXNA RUPC
o fotocopia certificada para su cotejo
* PERSONAS FISICAS.- Anexar fotocopia simple del
lidentificacion oficial, y en su caso el poder correspondiente
|Anexo 6 (Declaracion de integridad y NO COLUSION de )
CUMPLE P
Iproveedores) L e CUMPLE
COMPLE CUMPLE
|Anexo 7 (Declaracion de Aportacion cinco al millar) n (5! ES SU VOLUNTAD) (5! £5 SU VOLUNTAD)
|Anexo B (ESTRATIFICACION) Obligatorio para participantes ) CUMPLE CUMPLE
MIPYMES) ¥ (PEQUERA) (MEDIANA)
Anexo 9 Manifiesto de Opinidn Positiva y fotocopia legible
del documento de cumplimiento de sus obligaciones)
h CUMPLE
|fiscales, en sentido positivo emitido por el SAT. J i e ( Ll,'
De acuerdo al numeral 24 de las Bases. \
A 10 Manifiesto de Opinidn Positiva y fotocopia legibl
de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia en
[ CUMPLE
[sesuridad social ) U CUMPLE
De acuerdo al numeral 25 de las Bases |
| 11 (Fot i Identificacion I Vi te del
Anexo (Fotocopia de Identificacion Oficial Vigen e i CUMPLE CUMPLE
Representante Legal que suscribe la propuesta).
lAnexo 12 Manifiesto de estar al Carriente en Obligaciones X CUMPLE CUMDLE
Patronales y Tributarias. e
|Anexo 13 Documento que acredite que el producto cumple " CUMPLE EN SU PRESENTACION CUMPLE EN SU PRESENTACION
con la Norma Internacional Vigente de la ANSI-60 de la NSF, ADMINISTRATIVA ADMINISTRATIVA
INCUMPLE, al presentar fotocopia del s
lAnexo 14 Canta original debidamente firmada por el = "“"‘1‘:" f‘:‘:‘:::':: cw:::;_ CUMPLE EN SU PRESENT ?/}
Fabricante y/o Distribuidor Primario en México. a 1o solicitado en ¢l purtt 9.1 Anexo ADMINISTRATIV
14 de las Bases.
Anexo 15 Recibo original en el que se haga constar por
parte del "Area Requirente” la recepcion de la Muestra ol CUMPLE EN SU PRESENTACION CUMPLE EN SU PRESENTAC)
Fisica conforme a lo solicitado en el punto 8 de las presentes ADMINISTRATIVA ADMINISTRATIVA
“Bases”
|OBSERVACIONES v | —
T o Elabord vaids |y
Iy gﬁl X
| Ly,

Martha Gabriels Guerra Luna

Auxiliar de Compras Jefe de Comy

Jalisco

Lic. Martha Lafs

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL A
LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURR
CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN E
CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DE JUNIO DE 202

A 1Y
hermilio de fa j;rrr Celgadifio
Subdirector de i60s Generaies

0S MIL VEINTIUNO).
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l. Que conforme a la “EVALUACION TECNICA" efectuada por el drea requirente la
Subdireccién de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales de la Direccion de
Saneamiento y Operacion de Plantas, elaborada por el L.C.P. José Ivan Gonzalez Reynoso

- Supervisor de Monitoreo y Eficiencia Operativa de la Subdireccién de Plantas de
Tratamiento de Aguas Residuales y validada por el Ing. Victor Ignacio Méndez Gomez -
Subdirector de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales, ambos de la Direccion de ~
Saneamiento y Operacién de Plantas de Tratamiento, relacionada con los 02 (dos) [ "l*
Licitantes mencionados en el punto nimero 5 del Apartado de Antecedentes, y k/f’
relacionado con los documentos solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el /
presente proceso de la LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE el
CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA", \

se determina Técnicamente lo siguiente, considerando lo establecido en Bases y lo z
derivado de la Junta de Aclaraciones: ——

continba Dictamen Técnico siguiente pagina.

\ o
| l \
. |
p;gﬁ.-;a., ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA |/
QLY LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE b
rfbk;g‘-}fb CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA”

CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DE JUNIO DE 2021 {DQS MIL VEINTIUNO).
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DICTAMEN TECNICO

COMISION ESTATAL DL AGUA T IALISCO
UCTTACION PUBLICA MACKONAL CON CONCUNRENCIA DE COMITE
CLALDS0FT SFTAR-LPN 001/ 2001
AOUNMCION DF POLIMEND EN EMULSION CATIONICA”

Com handamerio § 10 FULabbeOo oo ol nuser ol 1 det Aricubo G e 4 Ley de {ormpsan Goternamentabes, | nagmasones 7 ( it stacim de Serveion ool 11300 de 00000 3 tun VO, adem i de b evlabbengo ro oo o oo
u y 8 del Reglamentc de U Loy S (omorn (uiber ' ¥ Lonrt, e eTnnol del Liads de (S § st Murageos B o Poder | rcutig ¢l 13tade 8 Iabuin. s obtieee o e
THOrwco misess g o% Saborado por o L0 P fok iebn Gonpaie) Roynoso Spervisod de BAonito w0 v ERcenca Opedaties g Mlantes de Trata meeeto se Aguss Revdeaies, y valdaso por ol Subdinecion Viclor igrac: beods r/‘I

Gawnet de fa Subdweccsin de Opesatitn de Flatas de Tatamieno de Aguas Rreduiies, o cual w reslin consider ands lo sviatdecde o Baset o g puntn 8 2 de e Beses de o Lctacstn, resgoctn o [ vt
ey jrberiadon por ks botantes (eygied 1o del punts 9.1 s 3 Aresn ) Proguests Teonics, devisado fel Aneen 1, Aneso 13 Anest 1 Aneny 15 y Lvahuacrsn de Muestr s Frscs, sendi 3¢ lon sypusentes botarto ¢
ol agrrite el G §ushaodn Tacns s (DN TAMSMACION TICNICA

PARTION _ ] - =
mxm;oau i ADCUSICION D POLIRERD [N IMULSION CATIONICA
CANTIOAD i R e
l.lm.n( MEDIDA | uum.\(..rmm
._ms.uvromvnnm.,': 10S PRODEC, S A DECV
ANEXD ]
| ANER 18 . i
| esmrcumeacuonas e amixn 1 v (0 pases | s o ACLARACIONS ¢ ANEED } PR S ." 1 . : "n:_‘ i A L wis A o
| A - ok . el AU TTIA PR 1
- PRt |
g vpentr v la AN de La - s |
i N
| | |
PG A M A 1L RSN £4, PO
PO TR L | i | | !
.y _.-.u..m..-. AR AT !
; ;_. eara CuMP i ! CUMPLE ! cusPLE CUMPLE CUMPLE CuMPLE |
e o a0 ! . | A
AR LA {UPOW L ACTONE S MOuR T SRS 0w | f
MR eSTAl
1
AR TRARE OF (OMAPEA FOR ST T |
continua Dictamen Técnico siguiente pagina.
e e ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
1Q| tfi P’/fz LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
N i

SRS CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA”
CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DE JUNIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).
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COMISKIN ESTATAL DIL AGUA D4 IR0
AMCTT RIS PUBLE A MACKENAL CON (ONCURRENCLA DE COMITE
CHASDADFT-SFTAR LPN 0017001

o "™ CATONK A

s P arsetis 2 0 estabieriae e e numser sl 1 det Articulo G o 1 Uey de Compess Guburmamentabes, [naiesciones y (ontratactn de Serncion del Liaoo oe Jabern y s bhunicpeon, e dit bo oilslbe o en b stk
A8y 60 del Neglamenin de ls Ley S Comprat Gubsrmamentaies, Enarsaconey y Contratacds de berwoos del Dlado de s v st Muiopsos para o Podies Eproutivs del Pt de Lalaen, w absiene @) ugusente Detamen
Taemua minare Guer % elslion sdo por o | P Jots R, Gongsier Reynans ‘amervisss e Manmitorss v Fhcencks Oper st de Fantss de Trats miesio de Agui Revduse. 3 sababao p
(g e Lo Sutrdoe

o Cutta e Witin gnans Wil
s de Opevactn de Fants de Trmsments S Agsa Sepdusbes, ¢ usl W (nakie Comuier wdo i sitabiecido on B e te pustn 87 de s e de L LOtaoon rapecs o be evse b o
Boxumanbon Breventaion por in SR resperto el pentn § 1 s o] Aness ] MOpueits TEmes, Setneds Sel Anees |, Anreo |1, Aneso 14, Arven 15 y Exasianon de Muritrs fas uendo de S et boteete v o
o g ie rewiltadn e Pvabianitn Tecrcs [DICTANIMACION TECHICA]

PARTIDA owmCh - - -
DESCRIPCION ADOUSICION DE POUINERD N EMULSION CATIONICA
"
CANTIDAD | i
|UNIDAD DE MEDIDA T TAMBOS €204 K6
{ SERVICIOS ¥ PRODUCTOS PRODEC. 5.A. DE €.V [
|
ANEXD) ’
| | ANTNO 1Y = /
NP ACIINES (MDA AN ] G LAY AN | TR D A Y AR Do e 1 i 1 : ARLKO 14
|

ta g # e y TR B
RS bt Wt B, v W
wgrnte de be ANSIAO de Lo

N |

} 3 ! 1 ikt } J ) 4
Cuma CusPLE CuMPLE Cumar i Cusasf CUNP ¢
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continua Dictamen Técnico siguiente pagina.
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Av. Francia # 1726,
Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México

CP 44190
Centro de Investigacién para el
Desarrollo Industrial
Informe de Resultados
Pag ldel
ZAPOPAN, JAL. A 2 DE JUNIO DEL 2021
VERSION
COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO / o :
FRANCIA No 1726 [A '\\.
GUADALAJARA JAL , 44150 Tel { )(
At'n: JOSE IVAN GONZALEZ w
s e — - Al
Identificacién de la Muestra:  MUESTRA 2 PRODEC S |
Fecha y Hora de Muestreo: 2021-05-31 ' No. de Orden: B740 \
Fecha y Hora de Recepcidén:  2021-05-31 15:13 No. DE LAB: 8746-2 )
Temperatura de Recepcién: 0.00 Cantidag |
Muestreado por: COMISION ESTATAL DEL AGUA DE Muestreado —
Matriz de la muestra: MATERIA PRIMA
Descripeién de la muestra: POLIMERD )
—_— - = = - =
1
‘Método Analitico ] u I Analizado | AA |
T 1
FISICOQUIMICOS
RESIDUO NO VOLATIL 47,00 il
VISCOSIDAD 600 g
GRAVEDAD ESPECIFICA 1,052 NA NS
| DESCRIPCION | VEROS®S MA_ | CLENTI NS

Observaciones analiticas

Considérese (,), como signo decimal de acuerdo a la norma NOM-008-5CFi-2002
LIQUIDO VISCOSO DE COLOR BLANCO LECHOSO, CON OLOR CARACTERISTICO MAS FUERTE QUE LA MUESTRA 87461
RESIDUO NO VOLATIL ES DE COLOR AMARILLO

= e | Acreditaciones,
| No Detectable AA | Dependencia [ (nstitucion
| ME_| No Efectuado 1 | Cofepris TA-06-20
L N5, | Mo Solicitado 2 | Sagarpa | _AUTOCONST-007
| U | incertidumbre Expandida
{ NA No Aplica — o ——

Cartifico que los resultados de las pruebas reportadas, fueron realizados con los métodos y procedimientas asent2dos
Este informe de Resultados no podré ser reproducido parcialmente sin |a autorizacion escrita y firmada del Laboratorio
Este informe de Resultados ampara exclusivamente a la muestra sometida a prueba

REVISO JEFF DE LABORATORIO

[ 118G LYOIA SLVERK AVicA
|~ TQFB MARIO ALBERTO HERNANDEZ BARNUELOS
| |QFE ZAIRA R. RAVELO SOTO

| JOFB EDGAR OMAR CURI VARGAS

Frfia-1a4 4

W\
Universidad

W

= Autonoma de
U/\G Guadalajara

confinba Dictamen Técnico NACIONAL QUIMICA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.,\siguiente
pdgina. -

I
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA D€ RESOLUCION DE LA / l
LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE [ |
CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA" U
CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DE JUNIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).
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continua Dictamen Técnico siguiente pagina.
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COMIBON LSTATAL DEL AGLIA OF JALALD
LICITACKON PUBLICA NACKONAL CON CONCURRENCIA DF CONITE
CEALDSOFT-SPTAR-APN 001/ 2021

CAGUISICION DI POLIMERO EN EMULSION CATIONICA™
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continua Dictamen Técnico siguiente pdagina.
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Av. Francia # 1726

Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México
CP 441‘?0

- Centro de Investigacion para el
Desarrolio iIndustrial

Informe de Resultados

Pig. 1¢c
ZAPOPAN, JAL. A 2 DE JUNIO DEL 2027
VERSION .
COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO
FRANCIA No 1726
GUADALAJARA JAL. , 44190 Tel.
At'n: JOSE IVAN GONZALEZ

e i = TR : A
Identificacion de la Muestra:  MUESTRA 1 NACIONAL QUIMICA INDUSTRIAL LS dw
Fecha y Hora de Muestreo: 2021-05-31 No. de Orden: 8745 |
Fecha y Hora de Recepcion 2021-05-31 1513 No. DE LAB: B746-1
Temperatura de Recepcion: 0.00 Cantidad
Muestreado por COMISION ESTATAL DEL AGUA DE Muestreador
Matriz de la muestra MATERIA PRIMA f \ >
Descripcion de la muestra POLIMERO LIQUIDO \
e e S SRl == - -\
T an R = E - - /
4 : »‘.W'ibg-:-;«_ ~Resuitada | Unidades ] Método Analitico ] u Analizago | Aa | =
- 4
FISICOQUIMICOS |
RESIDUD NO VOLATR 53,80 * |  Na NS | 2021-0601-Lwn |
VISCOSIDAD T00 (19 _1' NMI U-O38-SC¥1 3010 NS 2023 06-01 LN
GRAVEDAD ESPICIFICA 1046 A L FEuMidvapig 613 | NS ]
DESCRIPCION VIR OBS WA | LENT | ms
Observaciones anahiticas e J_ , \r
Considérese (), come signo decimal de acuerdo a la norma NOM-D0B-SCFI-2002 . A\
|LIQUIDO VISCOSO DE COLOR BLANCO POCO TRASLUCIDO, CON OLOR CARACTERISTICO, EL RESIDUO NO VOLATIL § !
COLOR BLANCO - \
NO__| No Detectable AA __penuenm; r-nrtumn R =
N.E | Mo Efectuado 1| Cofeprty 1 TA gu_g__ e
} No Solicitado £ _| Sagarps | _AUTOCONST-007
e nrdt e AN .
i _|Iaceriicumbre £ i e B i s £
NA__| No Aplica 3
Certifico que los resuitados de las pruebas reportadas, fueron realizados con los métodos y procedimentos asentados
Este informe de Resultados no podrd ser reproducido parcialmente sin la autorlzacion escrita y flrmada del Laboratorio =
Este Informe de Resultados ampara exclusivamente & la muesira sometida 9 pruebs f
REVISO JEFE D LABORATORIO \ /
| X 7,

[ ] ING LYDIA OLVERA AWHL : ( \ /7
je-TQFB. MARIO ALBERTO HERNANDEZ BARUELOS r . //

[ 1QFB. ZAIRA R. RAVELD 80TO FT QA (A3

( 1QF8 EDGAR OMAR CURI VARGAS ’

Universidad
Auténoma de

U\G Guadalajara

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 "ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA”
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Av. Francia # 1726,

Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44190

IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacién Técnica
(DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente proceso licitatorio y
relacionado con los 02 (DOS) LICITANTES, se determina lo siguiente:

1.- El licitante SERVICIOS Y PRODUCTOS PRODEC, S.A. DE C.V., Cumple con las
especificaciones solicitadas y muestra fisica por lo que se refiere a la PARTIDA UNICA; sin
embargo, INCUMPLE con lo solicitado en Bases en su punto 9 inciso m) por lo que se refiere
al ANEXO 14, al presentar fotocopia de carta del fabricante y/o Distribuidor Primario,
debiendo ser carta original, conforme a lo solicitado en Bases.

Por lo que se DESECHA LA TOTALIDAD DE SU PROPUESTA, conforme a lo establecido en el
punto 12 de las Bases en su inciso b) y e) que sefialan, respectivamente: “Siincumple con e
cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes “BASES" y sus anexos. “La falta de L

cualquier documento solicitado.”.

2.- El licitante NACIONAL QUIMICA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., Cumple en la totalidad de los 7\
documentos solicitados, sin embargo INCUMPLE en la MUESTRA FISICA debido a que el
resultado del laboratorio realizado a la muestra presentada por el LICITANTE, rebasa el
rango de concentracién solicitado en las Bases de la Licitacién, conforme al Anexoque

dice “Porcentaje de Concentracién del 46.5% al 53.5%, conforme a la especificagiones
solicitadas en el Anexo |1 de las Bases por lo que se refiere a la PARTIDA UNIC}/

Por lo que se DESECHA LA TOTALIDAD DE SU PROPUESTA, conforme a lo estableci
punto 12 de las Bases en su inciso b y m) que sefalan, respectivamente: “Siincu co
cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes “BASES" y sus anexos'/
MUESTRA FISICA" no cumpla con las especificaciones solicitadas”.

V.- Acto seguido y habiendo analizado las propuestas de cada uno de los Licitantes, y en
mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos 66, 67, 68 y 69 correspondientes a
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, y lo correspondiente a los Articulos 69 y 73 de su
Reglamento, asi como lo establecido en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacion de las
Propuestas y la adjudicacion de las Bases, se emiten las siguientes:

PROPOSICIONES:

s,
PRIMERA.- Se DECLARA DESIERTO en su totalidad el presente PROCEDIMIENTO )£
ADQUISICION mediante LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION
CATIONICA" con fundamento a lo a lo establecido en el punto 14 de las Bases inciso b)
que establece: El “COMITE”, podrd declarar parcial o totalmente desierto el “PROCEDIMIENTO _
DE ADQUISICION” de conformidad con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY” o los supu€gtos que a %

continuacion se sefialan: ...... b) “Cuando ninguna de las propuestas cumpla con todos los kequisitos
solicitados en estas “BASES”.

p 3511

NN ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA

N LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCORRENCIA DEL COMITE (|

NG CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA”
JC].“.SCO CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DE JUNIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO). U
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Av. Francia # 1726,
Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, Mexico

C.P. 44190.

SEGUNDA.- Notifiquese el presente Acto de Resolucion a los Licitantes.

Se levanta asimismo, la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, andlisis,
opinidn, orientacidén y resoluciones que son emitidas por este Comité de
Adquisiciones, son tomadas considerando Unica y exclusivamente la informacién,
documentacién y dictdmenes que los sustenten o fundamenten y que son
presentados por parte de los Licitantes y Servidores PUblicos a quienes
corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revision,
acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Asi lo resolvié la Comisiéon Estatal del Agua de Jalisco, a través del Comité de

Adquisiciones y Enajenaciones, estando de acuerdo con lo propuesto y
acordado, firmando para constancia los que en ella intervinieron y quisieron __,_f}.\\;,_/
hacerlo, concluyendo la presente Acta de Resolucién y/o Fallo a las 10:55 (diez) [\ X

horas con (cincuenta y cinco) minutos. I

COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

! NOMBRE REPRESENTACION EN COMITE
Dr. Alberto José Vdazquez | Suplente del Presidente.
Quinones.

Hermilio de la Torre Delgadillo. | Secretario Ejecutivo y Titular de la
Unidad Centralizada de
Compras.

Lic. Ana Luisa Castro Zepeda. Vocal Representante de la
Secretaria de Administracion.

o 1

Cosme Armando Bala Flores Vocal Representante de |
Secretaria de Gestion Integral 1
del Agua. /\|

Lic. Edgar Gabriel Gonzdlez | Vocal Representante de Ia
Partida. Contraloria del Estado.

continua hoja siguiente de firmas.

S
Al

S5 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
Silag /(4 LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
) S CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIGNICA”
J a I. lsco CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DE JUNIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUND).
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Av. Francia # 1726,
Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México

C.P. 44190.
Lic. Antonio Bautista Galindo. Vocal Representante de Ia e
Cdamara Nacional de Comerdjo,
Servicios y  Turismo |
laj ;
Guadalajara > #
Lic. Paris Gonzélez Gémez. Vocal Representante del
Consejo de Cdmaras Industriales o
de Jalisco. szt
Ing. Roberto David Cortés | Vocal Representante del
Sandoval. Consejo Coordinador de

Jévenes Empresarios del Estado 1""
de Jalisco.

Lic. Juan Manvuel Garcia Diaz.

Encargado de las Finanzas de la
CEA.
Subdirector de Finanzas.

Lic. Laura Cristina de la Torre

Organo Interno de Control de la

Aguilar. CEA.
| Invitado.
Lic. Norma Alicia Jaramillo | Secretaria de Hacienda Publica

Cruz.

Direccion de Organismos
PuUblicos Descentralizados.
Invitada.

Con Voz / Sin Voto.

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE PUESTO
lic. José |Ivadn Gonzdlez | Supervisor de Monitoreo vy
Reynoso. Eficiencia Operativa

(Enlace del Area Requirente).

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPN-001/2021 “"ADQUISICION DE POLIMERO EN EMULSION CATIONICA”
CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DE JUNIO DE 2021 (DOS MIL VEINTIUNO).
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